ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS
SECRETARIA EXECUTIVA DE SERVIÇO PÚBLICO

PROCESSO: SEI-2025-05001610

1º ADITAMENTO DO TERMO DE ADESÃO Nº 003/2024/SDR.SESEP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 007/2024/CIM JEQUITINHONHA

ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 004/2024/ CIM JEQUITINHONHA

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

EMPRESA CONTRATADA: DULENA CONSTRUTORA LTDA

OBJETO DA ATA: O objeto da referida Ata é o Registro de Preços visando futura e eventual contratação de empresa para

prestação de serviços de natureza comum, com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos para manutenção

preventiva e corretiva de estabilização de encostas e correlatos para atender os municípios integrantes do CIM JEQUITINHONHA.

O MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, inscrito no CNPJ/MF sob nº 29.172.467/0001-09, com sede na Praça Nilo Peçanha, nº 186,

Centro, Angra dos Reis/RJ, CEP: 23.900-901, tendo como órgão gestor a SECRETARIA EXECUTIVA DE SERVIÇO PÚBLICO, neste

ato representado pelo Secretário Executivo de Serviço Público, Sr. José Ricardo Ferreira, matrícula 30950, com competência

delegada através da Portaria Municipal nº 027/2025, de 01 de janeiro de 2025, publicada no Boletim Oficial do Município nº

2.034 e a sociedade empresária DULENA CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 52.651.702/0001-39, localizada

na Avenida República do Líbano, nº 251, Bairro: Pina, Recife/PE – CEP: 51.110-160, Telefones: (81) 97336-0654 e (81) 99968-

4051 e e-mail: dulenaconstrutora.adm@gmail.com, neste ato representada legalmente pelo Sr. Eduardo Roberto de Siqueira,

inscrito no CPF sob o n° 962.813.594-53, resolvem, por este documento, celebrar a prorrogação do TERMO DE ADESÃO Nº

003/2024/SDR.SESEP à Ata de Registro de Preços 007/2024/CIM JEQUITINHONHA, derivada do PREGÃO ELETRÔNICO Nº

004/2024, Processo Administrativo nº 007/2024, realizado pelo Consórcio Integrado Multifinalitário do Vale do Jequitinhonha

(CIM JEQUITINHONHA), conforme as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
Constitui objeto do presente Termo a prorrogação de prazo do TERMO DE ADESÃO Nº 003/2024/SDR.SESEP.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO
Fica a o Termo de Adesão prorrogado do dia 27/08/2025 até o dia 15/04/2026.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
O ato de prorrogação de Ata de Registro de Preços está fundamentado no artigo 84 da Lei nº 14.133/2021.

CLÁUSULA QUARTA – DOS PREÇOS PACTUADOS
Serão mantidas todas as condições já pactuadas anteriormente, inclusive no tocante aos preços registrados.

CLÁUSULA QUINTA – DOS QUANTITATIVOS DOS ITENS RENOVADOS
Ficam os itens renovados até o limite do quantitativo original, em consonância com o Art. 76, do Decreto 13.361, de 29 de
dezembro de 2023.

CLÁUSULA SEXTA – DA RATIFICAÇÃO
Os demais termos constantes do Termo de Adesão à Ata de Registro de Preços ora aditado ficam ratificados e, para constar,
lavrou-se o presente TERMO DE ADITAMENTO, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS
José Ricardo Ferreira

Secretário Executivo de Serviço Público

DULENA CONSTRUTORA LTDA
Eduardo Roberto de Siqueira

Representante Legal

DULENA CONSTRUTORA
LTDA:52651702000139

Assinado de forma digital por
DULENA CONSTRUTORA
LTDA:52651702000139
Dados: 2025.08.25 09:53:26 -03'00'

EDUARDO ROBERTO DE
SIQUEIRA:96281359453

Assinado de forma digital por
EDUARDO ROBERTO DE
SIQUEIRA:96281359453
Dados: 2025.08.25 09:53:52 -03'00'

JOSE RICARDO
FERREIRA:00043111
750

Assinado de forma digital por
JOSE RICARDO
FERREIRA:00043111750
Dados: 2025.08.25 10:40:06 -03'00'

22
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XXI • N° 2196 • 26 de AGOSTO de 2025

ERRATA DO TERMO DE ADESÃO Nº 002/2025/SSA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023043149

Errata do TERMO DE ADESÃO Nº 002/2025/SSA, publicado

no Sítio Eletrônico do Município de Angra dos Reis www.angra.

rj.gov.br, no Boletim Oficial do Município nº 2.194 de 22 de agos-

to de 2025.

ONDE SE LÊ:

“TERMO DE ADESÃO Nº 001/2025/SSA”

Leia-se:

“TERMO DE ADESÃO Nº 002/2025/SSA”

ANGRA DOS REIS, 25 DE AGOSTO DE 2025.

RODRIGO CARDOSO RAMOS

SECRETÁRIO DE SAÚDE

1º ADITAMENTO DO TERMO DE ADESÃO

Nº 003/2024/SDR.SESEP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 007/2024/CIM JE-

QUITINHONHA

ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 004/2024/

CIM JEQUITINHONHA

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AN-

GRA DOS REIS

EMPRESA CONTRATADA: DULENA CONSTRUTORA

LTDA

OBJETO DA ATA: O objeto da referida Ata é o Registro de Preços

visando futura e eventual contratação de empresa para prestação de

serviços de natureza comum, com fornecimento de mão de obra,

materiais e equipamentos para manutenção preventiva e corretiva

de estabilização de encostas e correlatos para atender os municípios

integrantes do CIM JEQUITINHONHA.

O MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, inscrito no CNPJ/MF

sob nº 29.172.467/0001-09, com sede na Praça Nilo Peçanha, nº

186, Centro, Angra dos Reis/RJ, CEP: 23.900-901, tendo como

órgão gestor a SECRETARIA EXECUTIVA DE SERVIÇO PÚ-

BLICO, neste ato representado pelo Secretário Executivo de Servi-

ço Público, Sr. José Ricardo Ferreira, matrícula 30950, com com-

petência delegada através da Portaria Municipal nº 027/2025, de

01 de janeiro de 2025, publicada no Boletim Oficial do Município

nº 2.034 e a sociedade empresária DULENA CONSTRUTORA

LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 52.651.702/0001-39, lo-

calizada na Avenida República do Líbano, nº 251, Bairro: Pina,

Recife/PE – CEP: 51.110-160, Telefones: (81) 97336-0654 e (81)

99968-4051 e e-mail: dulenaconstrutora.adm@gmail.com, neste

ato representada legalmente pelo Sr. Eduardo Roberto de Siqueira,

inscrito no CPF sob o n° 9XX.XXX.X94-53, resolvem, por este

documento, celebrar a prorrogação do TERMO DE ADESÃO

Nº 003/2024/SDR.SESEP à Ata de Registro de Preços 007/2024/

CIM JEQUITINHONHA, derivada do PREGÃO ELETRÔNI-

CO Nº 004/2024, Processo Administrativo nº 007/2024, reali-

zado pelo Consórcio Integrado Multifinalitário do Vale do Jequi-

tinhonha (CIM JEQUITINHONHA), conforme as cláusulas e

condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Constitui objeto do presente Termo a prorrogação de prazo do

TERMO DE ADESÃO Nº 003/2024/SDR.SESEP.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO

Fica a o Termo de Adesão prorrogado do dia 27/08/2025 até o dia

15/04/2026.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

O ato de prorrogação de Ata de Registro de Preços está fundamen-

tado no artigo 84 da Lei nº 14.133/2021.

CLÁUSULA QUARTA – DOS PREÇOS PACTUADOS

Serão mantidas todas as condições já pactuadas anteriormente, in-

clusive no tocante aos preços registrados.

CLÁUSULA QUINTA – DOS QUANTITATIVOS DOS

ITENS RENOVADOS

Ficam os itens renovados até o limite do quantitativo original, em

consonância com o Art. 76, do Decreto 13.361, de 29 de dezem-

bro de 2023.

CLÁUSULA SEXTA – DA RATIFICAÇÃO

Os demais termos constantes do Termo de Adesão à Ata de Regis-

tro de Preços ora aditado ficam ratificados e, para constar, lavrou-se

o presente TERMO DE ADITAMENTO, que lido e achado con-

forme, vai assinado pelas partes:

JOSÉ RICARDO FERREIRA

SECRETÁRIO EXECUTIVO DE SERVIÇO PÚBLICO